АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.03.2013                                                                  № 47
О внесении  изменений и  дополнений в постановление
 администрации муниципального образования
 Красносельское от 03.03.2010.  № 45
                   В целях приведения нормативного правового акта  в соответствие   с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести  в Положение о представлении муниципальными служащими администрации муниципального образования Красносельское и ее структурных подразделений, являющихся юридическими лицами, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Красносельское от 03.03.2010 года № 45 «О представлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения и дополнения      (далее -  Положение) :

    1.1. Пункт 1 Положения дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

« 1.1. Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности государственной службы, предусмотренной перечнем должностей, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 (далее – гражданин) и на федерального государственного служащего, замещающего должность государственной службы, предусмотренную этим перечнем должностей (далее – государственный служащий).
    1.2. Пункт 1 Положения дополнить подпунктом 1.2. следующего содержания:
« 1.2.  Взаимосвязь муниципальной службы и государственной службы Российской Федерации (далее - государственная гражданская служба) обеспечивается посредством:

- единства основных квалификационных требований к должностям муниципальной службы и должностям государственной гражданской службы;

- единства ограничений  и обязательств  при прохождении муниципальной службы и государственной гражданской службы;

- единства  требований к подготовке, переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих и государственных гражданских служащих;

- учета стажа муниципальной службы при исчислении стажа государственной гражданской службы и учета стажа  государственной гражданской службы при исчислении муниципальной службы;

-соотносительности основных условий оплаты труда и социальных гарантий муниципальных служащих и государственных гражданских служащих;

- соотносительности основных условий  государственного пенсионного обеспечения граждан,  проходящих муниципальную службу, и граждан, проходящих государственную гражданскую службу, а  также членов их семей в  случае потери кормильца.
      2. Пункт 5 Положения  изложить в  новой редакции:

« 5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными  служащими администрации муниципального образования Красносельское и   гражданином, замещающим государственную должность, представляются в администрацию муниципального образования Красносельское».

     3. Абзац  2 пункта 7 Положения дополнить   предложением следующего содержания:

« Государственный служащий  может предоставить уточненные сведения в течение  трех месяцев после окончания срока предоставления сведений».
     4. Дополнить Положение пунктом 15 следующего содержания:
« 15.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственного служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское, в случае  отсутствия этих сведений на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское – предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам».

     5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава  администрации                                                                           В.А.Жариков